重庆文化艺术职业学院文件

重艺院发〔2021〕70号

重庆文化艺术职业学院
关于印发《重庆文化艺术职业学院提质培优

项目资金管理办法（试行）》的通知

各系、处（室、部、中心）：

现将《重庆文化艺术职业学院提质培优项目资金管理办法（试行）》印发给你们，请认真组织学习，抓好落实。
                     重庆文化艺术职业学院

                       2021年4月9日

重庆文化艺术职业学院

提质培优项目资金管理办法（试行）

第一条  为贯彻落实我院提质培优行动方案，保障提质培优项目顺利开展和实施，根据《中华人民共和国预算法》、《行政事业单位内部控制规范（试行）》、《重庆市预算审查监督条例》以及学校有关财经制度要求，结合学校实际情况，制定本办法。

第二条  提质培优项目资金（以下简称“培优经费”）管理实行“总体预算、分年实施，统筹协调、专账管理”原则。

第三条  培优经费主要来源包括：学校自筹经费、行业企业投入经费、举办方投入经费和地市县投入经费。

第四条  经费保障按照学校党委提出的“保重点、保项目”的要求，根据学校党委会决议，在年度预算里优先安排培优经费。每年年初，由财务部门下达培优经费额度给教务处，由教务处具体分配给项目实施部门。

第五条  培优经费三年一次规划，分年度预算实施。根据市财政预算编报要求，每年7月中旬，教务处将次年提质培优项目预算报学校财务部门，财务部门将培优经费预算编入财政年度预算。
第六条  培优经费主要用于：教学科研、师资建设、课程建设、专业建设、实习实训、校企合作、信息化建设等于提质培优项目相关的软硬件支出。

第七条  经费使用规范要求，按照国家财经制度及学校内控管理制度要求，规范使用经费。各分项目实施部门对照提质培优项目任务完成情况建立明细台账。

第八条  培优经费的管理和使用必须遵守《中华人民共和国预算法》等法律法规及财务规章制度规定。相关部门和项目负责人应自觉遵守国家的财经纪律。自觉接受财政、纪检、审计等相关部门的检查与监督。

第九条  培优经费实施过程绩效管理，采取自评与检查相结合的方式。每年年底，由提质培优各分项目实施部门撰写分项目绩效自评报告，教务处汇总形成绩效自评总报告报财务部门，财务部门组织检查并聘请第三方中介机构对提质培优项目实施绩效评价并出具绩效评价报告。
第十条　本办法未尽事宜，经学校研究决定后另行执行。

第十一条　本办法自印发之日起执行。

第十二条  本办法由财务与资产管理处负责解释。

重庆文化艺术职业学院党政办公室            2021年4月9日印发

— 2 —

— 1 —